SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
PRÓ-REITORIA DE DESENVOLVIMENTO E GESTÃO DE PESSOAS

DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS
CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE

CEP: 88.040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC
TELEFONE: (48) 3721-4574

E-MAIL: concurso.ddp@contato.ufsc.br

Edital nº 124/2019/DDP

O Diretor, em exercício, do Departamento de Desenvolvimento de Pessoas da Universidade
Federal de Santa Catarina torna público o cronograma de provas do concurso público para Colégio
de Núcleo de Desenvolvimento Infantil, do Centro de Ciências da Educação da UFSC, de que trata
o Edital n° 064/2019/DDP, para o campo de conhecimento: Educação Infantil.

DATA HORÁRIO ATIVIDADE LOCAL

10/02/2020

8h00min
9h00min

10h00min
11h00min
14h00min
15h00min
16h00min

Sorteio do ponto para a Prova Didática e
entrega de documentos

30232 - ELISANDRA DE SOUZA PERES
30332 - FERNANDA GONÇALVES
30442 - SASKYA CAROLYNE BODENMULLER
30452 - ISMAEL ANDRADA BERNARDES
30482 - MARIA LUIZA DE SOUZA E SOUZA
30578 - ELAINE ELIANE PERES DE SOUZA
30601 - LUANA MARIA SILVA ADÃO

Hall do Auditório do NDI

9h às 18h Prova de Títulos
Auditório do NDI

11/02/2020

8h00min
9h00min

10h00min
11h00min
14h00min
15h00min
16h00min

Prova didática

30232 - ELISANDRA DE SOUZA PERES
30332 - FERNANDA GONÇALVES
30442 - SASKYA CAROLYNE BODENMULLER
30452 - ISMAEL ANDRADA BERNARDES
30482 - MARIA LUIZA DE SOUZA E SOUZA
30578 - ELAINE ELIANE PERES DE SOUZA
30601 - LUANA MARIA SILVA ADÃO

Auditório do NDI

18h às 19h
Sessão pública para apuração do resultado do
concurso

Auditório do NDI

Observações:

1 DISPOSIÇÕES GERAIS

1.1 O candidato deverá realizar a leitura atenta da seção 7 do Edital 064/2019/DDP.

1.2 Este cronograma foi elaborado pelo Núcleo de Desenvolvimento Infantil. As dúvidas sobre este
cronograma deverão ser encaminhadas para o e-mail: direcao.ndi@contato.ufsc.br

1.3 O Núcleo de Desenvolvimento Infantil disponibilizará para a Prova Didática Datashow e notebook, outros

equipamentos e/ou materiais deverão ser providenciados pelo candidato. O Núcleo de Desenvolvimento Infantil não se

responsabilizará pela instalação dos equipamentos ou por seu adequado funcionamento, sendo permitido ao candidato

trazer o seu próprio equipamento (Datashow, notebook).

2. O candidato deverá realizar a leitura atenta da seção 7 DO PROCESSO AVALIATIVO do Edital nº 064/2019/DDP.

3. De acordo com o item 7.9 do Edital nº 064/2019/DDP, para realização da prova didática o candidato poderá utilizar

relógio para controle do seu tempo.

4. Não será permitido o uso de telefone celular.

5. Conforme estabelece o Edital nº 064/2019/DDP, item 7.4, é de exclusiva responsabilidade do candidato a

identificação correta das datas e dos locais de realização das provas, bem como seu comparecimento nos horários

estabelecidos neste Edital e em Editais de cronogramas quem venham a ser divulgados.

Florianópolis, 27 de dezembro de 2019.

NILTON JORGE DE QUADRA
Diretor, em exercício